
主催 第一三共株式会社

2025年7月15日(火) 19時00分～20時30分
北陸中央病院 2階 「講堂」 リアル形式

小矢部市医師会学術講演会

共催：小矢部市医師会・富山県薬剤師会・第一三共株式会社

講演Ⅰ
「治してあげたいその頭痛
～片頭痛急性期治療のoverview～」

19:15〜19:45

座長

福岡町たぐちクリニック 院長

田口 芳治 先生
演者

渡辺 多恵 先生

小矢部大家病院 院長

製品
紹介

19:00〜19:15

「プラリアHI皮下注60mgシリンジ0.5mLについて」 第一三共株式会社

講演Ⅱ
「この患者さん、片頭痛かも？
～診断から予防まで地域で支える頭痛診療～」

19:45〜20:30

座長

キジマ あたまのクリニック 院長

木嶋 保 先生
演者

清水 淳三 先生

北陸中央病院 病院長

※日本医師会生涯教育制度における1単位【30:頭痛】のカリキュラムコードを取得することができます。
※この研修会は、日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、1単位修得となります。日本薬剤師研修センター単位を希望する場合は各自のQRコードを持参してください。

QRコードの読み取りは2回（受講受付時と受講終了後）必要です。
※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学関する情報の提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。



※下記にご所属、お名前、薬剤師番号を記載の上、FAXにて送付下さい。

※研修会の出席は、会場受講・WEB 受講どちらも電子的に管理されます。
遅刻・早退は、一切認められませんので、余裕をもってご参加ください。

※当日は、日本薬剤師研修センターのPECSに登録後、各自の「薬剤師メニュー」の
「2次元バーコード」を印刷して、会場に持参ください。入場と退場の際に「2次元バーコード」を
読み取り、氏名・薬剤師免許番号・研修会参加時間の登録を自動で行います。携帯電話に
画像で保存されたものでも結構ですが、いかなる理由があっても、「2次元バーコード」の提示が
ない場合は、日本薬剤師研修センターの単位申請を行うことができませんことをご了承ください。

2025年7月11日(金)締切
小矢部市医師会学術講演会 申込書

FAX送付先：第一三共(株) 深和 宛

FAX番号：076-432-7004

医療機関名

氏名 薬剤師免許番号


